

Ч.Айтматов атындагы №5 орто мектебинин бир жылдык «Жолдо журуу эрежеси» боюнча аткарылган иштер боюнча маалымат.

Ч.Т.Айтматов атындагы №5 орто мектебинин 2021-2022-окуу жылында "Жолдо жүрүү эрежеси" боюнча пландар түзүлүп, төмөнкүчө иштер аткарылды.

Сентябрь айында "Жолдо жүрүүнүн жана коомдук жайларда өзүн алып жүрүү эрежелери" деген темада класс жетекчилер жана МАИ инспекторуу тарабынан

1-11-класстар арасында ангемелешүү өткөрүлдү. 3 "Б" класс жетекчиси Эрматова Т.К. жана 1"В" класс жетекчиси Рахматуллаева Л. Т. ачык сабактар өтүлдү.

Ошондой эле тарбиялык журналдарга жол эрежеси боюнча түшүндүрүү иштери жүргүзүлүп, окуучулардын колдору коюлду. "Мектеп жана үй" деген темада 1-4-класстар арасында күндөлүк дептерлерине маршруттук карталар сызылып, башталгыч класстар завучу Шакирова Х.А. жана мектеп парламенти тарабынан текшерилди.

Октябрь айында класс жетекчилер тарабынан "Жол эрежесин так сакта!" аттуу тарбиялык сааттар иштелип чыгарылып, класстарда өтүлдү. Башталгыч класс мугалимдери Ахмадалиева Н.А., Худайберганова К.А., Абдуразакова М.Б.лар тарабынан "Жолдо жүрүү" темасында эстафеталар өткөрүлдү. Жеңүүчү деп Худайберганова К.А. деп табылды жана сыйлыктар тапшырылды.

Ноябрь айында 6-9 класстар арасында суреттер, ангемелер конкурсу уюштурулуп 8 класс окуучусу Абдукадырова С. Эргашева А. жеңип ардак грамоталар менен сыйланды, класс жетекчилер тарабынан ар бир кабинетте бурч уюштурулуп, организатор тарабынан текшерилди.

Декабрь айында "ЖКЭ" аттуу темада класс жетекчилер тарабынан класстык сааттар 1-11-класстар арасында ГАИ инспектору Толонов А. менен ангемелешүү өткөрүлдү. Ал эми январь айында 1-4-класстар арасында "Чана жана лыжаны машине жолдо тебүүгө болобу? деген суроо менен ангемелешүү жүргүзүлдү. Ошондой эле "Жолдогу светофор жана зебра эмнени билдирет?" деген темада 1-4-класстар арасында класстык сааттар өткөрүлдү.

Февраль айында МАИ инспекциясы жана класс жетекчилер тарабынан "Жашы жете элек, айдоочулук күбөлүгү жок машине айдоого тыйуу салынат" аттуу темада ГАИ инспектору Тологенов А. менен жолугушуу жана ангемелешүү өткөрүлдү. Ал эми март айында 3-4-класстар арасында жол эрежесин сактоо максатында "Жол эрежесин ким мыкты билет?" деген темада анкета алынды.

Апрель айында Кызыл-Кыя Мэриясы тарабынан Кулатов көчөсүндөгү жолдо жүргүнчүлөр аттуу учун белги коюлду.

Май айында акыркы конкурсу аземинде «Машинеде сейилдөөгө болбойт!»- деген темада класс жетекчилер жана МАИ кызматкерлери тарабынан ата-энелер чогулушу өткөрүлдү. Бул чогулушта МАИ кызматкерлери балдарды сейилдөөгө чыгарбоосун үндөдү.



2 -сентябрь 2022 -жылы администрация тарабынан 1-7 - класс жетекчилерге окуучуларга маршрутный лист боюнча маалымат берип, «Дом школа дом» схемасын тартып дневниктерге тиркеп коюуштарын айтып өттү.

6 сентябрда класстык ватсап группаларына «Осторожно дорога» атту даярдалган видео-тасма 1-8 класстарына жөнөтүлдү.

15-сентябрда 6-7 класстар арасында «Наши друзья дорожные знаки » атту сүрөт сынагы болуп өттү Сынык жыйынтыгында төмөндөгүдөй орундар берилди:

1 орун Жахонгиров Ш.4 в класс

2 орун Тойчиева А. 4 а класс

3 орун Давранова Д. 5 г.класс

Тарбия завуч жана ЮИД отряды биргеликте класстарды кезип « Жол эрежелер» стентерин текшерип чыгышты.

21-октябрь инспектор ГИБДД, Сапаров О.А. тарбия завуч биргеликте 2- 5 класстарды кезип жолдо болотурган кырсыктар боюнча суроо- жооптор жүргүзүштү, жана балдарды аркандай кырсык тардын олак болуу, ошондой эле жолдордо топ ойнобой велосипед теппе керектигин айтып өттү.

14-18 ноябрь арасында «Жол эрежелерин сактайлы» атту темада 1-11 класс окуучуларга тарбиялык саттар өттулдү.



Мектеп директору:



Ахмедова Д.И.